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Doctor
FERNANDO AUGUSTO ALVAREZ GARCIA
Director

Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander
ESM.

Ref.: INFORME DE EVALUACION PROPUESTAS / PROCESO DE SELECCION DE ARL,
cuyo Objeto es: “Seleccionar una Administradora de Riesgos Laborales que permita mejorar
el acompaiiamiento y asesoria para el desarrollo del Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el trabajo para el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NORTE DE
SANTANDER - IDS, con el objetivo de controlar y minimizar la ocurrencia de ATEL en
bienestar de los funcionarios, colaboradores y contratistas de la entidad.”

Cordial saludo

En mi condicién de Coordinador de la Oficina de Recursos Humanos (e), de manera atenta me
permito presentarle el INFORME FINAL DE EVALUACION DEL CONCURSO PUBLICO ARTICULO
24 LEY 1122 DE 2007 REGIMEN ESPECIAL, cuyo objeto es: “Seleccionar una Administradora de
Riesgos Laborales que permita mejorar el acompaiiamiento y asesoria para el desarrollo del
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el trabajo para el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE
SALUD DE NORTE DE SANTANDER - IDS, con el objetivo de controlar y minimizar la ocurrencia de
ATEL en bienestar de los funcionarios, colaboradores y contratistas de la entidad., la presente
evaluacion fue efectuada de conformidad con el documento denominado “INVITACION PUBLICA
PROCESO DE SELECCION DE ARL”, los cuales seran verificados en la propuesta presentada por
los oferentes dentro del proceso de seleccion.

El 17 de diciembre de 2024 se dio inicio al proceso de seleccidn de una ARL para el INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NORTE DE SANTANDER - IDS, se invita la ARL Positiva
Compafia de Seguros y se realiza la publicacion en el portal web institucional, con el objetivo de
garantizar la libertad de concurrencia. Cumplido los términos del cronograma y revisada las
propuestas presentadas, se procede a presentar el informe de evaluacion final acorde con los
requisitos y condiciones previstas en la invitacion,

Fueron recibidas las siguientes propuestas:

1. POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S A.
2. SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.
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Criterios a Calificar:
REQUERIMIENTO PUNTAJE
1. SISTEMA DE GESTION DE SST 20
2. GESTION DEL RIESGO 30
3. RED DE ATENCION EN SALUD 15
4. PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONOMICAS 10
5. RECURSOS ADMINISTRATIVOS 10
6. VALORES AGREGADOS 15
PUNTAJE TOTAL OTORGADO 100

Proponente No. 1:

Nombre del Proponente

POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

Documento de Identidad (C.C. /
NIT.) : ’

NIT. 860.011.153-6

Representante  Legal = del
Proponente : :

.| LINA ANGELICA PORTILLO PAEZ/ C.C. No. 37.329.004

VERIFICACION REQUISITOS Y CONDICIONES

FECHA DE EVALUACION: | 20/12/2024

VERIFICACION DOCUMENTOS JURIDICOS A PRESENTAR

Fepresentacion legal

RESULTAD
0
REQUERIMIENTO FOLIOS | CUMPLE/ OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Certificacion de inscripcion ante la Presenta certificado generado de fecha
Superintendencia 04FOLIOS | CUMPLE 21212024,
Certificado de existencia y 18 FOLIOS | CUMPLE |Presenta Certificado de mercantil sucursal

nacional de fecha 2024/12/02 expedido
por la Camara de Comercio de Cticutay
certificado de inscripcion de documentos
en registro mercantil de fecha 2024/12/02
expedido por la Camara de Comercio de
Bogot4, cuyas actividades econdmicas se
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ajustan al objeto del presente proceso.
Adicionalmente aporta: Documento
identidad de representante legal (01 folio),
Resolucion No. SG0377 de 2023 -
Nombramiento (01 folio), Acta de
posesion No. 966 de 2023 (01 folio) y
Resolucion No. SG 0065 de 20217 -
Delegacion de facultades otorgadas a
Gerentes Sucursales (08 folios)

No figurar en el boletin sobre

Aporta certificados. La entidad verifica los

responsables fiscales expedido por la | 02 FOLIOS | CUMPLE 3
Contraloria General de Ia Repiblica antecedentes en el respectivo portal.
Certificado de antecedentes judiciales Aporta certificados. La entidad verifica los
(REPRESENTANTE LEGAL) 02FOLIOS | CUMPLE antecedentes en el respectivo portal
Certificado de medidas correctivas Aporta certificados. La entidad verifica los
(REPRESENTANTE LEGAL) GLFOLIO. | OUMPLE antecedentes en el respectivo portal
Certificado de antecedentes : ;
o ; Aporta certificados. La entidad verifica los
disciplinarios expedido por la 01 FOLIOS | CUMPLE A
Procuraduria General de la Nacion. antecedentes en el respectivo portal
Registro tnico tributario RUT 01 FOLIOS | CUMPLE [Presenta R.U.T. con N.I.T. 860.011.153-6

RESULTADO: CUMPLE. HABILITADO JURIDICAMENTE

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS A INCLUIR

REQUERIMIENTO PUNTAJE
7. SISTEMA DE GESTION DE SST 20
8. GESTION DEL RIESGO 30
9. RED DE ATENCION EN SALUD 12
10. PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONOMICAS 8
11. RECURSOS ADMINISTRATIVOS 8
12. VALORES AGREGADOS 10
PUNTAJE TOTAL OTORGADO 88

Pégina % de 12
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Proponente No. 2:

Nombre del Proponente

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.

Documento de Identidad (C.C. /
NIT.)

NIT. 890.903.790-5

Representante  Legal  del
Priponoile RICHARD GANDUR JACOME/ C.C. No. 88139732
VERIFICACION REQUISITOS Y CONDICIONES =~
FECHA DE EVALUACION: | 20/12/2024
VERIFICACION DOCUMENTOS JURIDICOS A PRESENTAR
RESULTAD
0
REQUERIMIENTO FOLIOS | CUMPLE/ OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Certificacion de inscripcion ante la L Presenta certificado generado de fecha
Superintendencia o W o 12/12/2024.
Presenta Certificado de inscripcion de
documentos en registro mercantil de
: : : fecha 2024/12/04 expedido por la Camara
Certificado de el’"s‘elnc'a y 110 FOLIOS| CUMPLE |  de Comercio de Medellin, cuyas
fepresentacion iega actividades econdmicas se ajustan al
objeto del presente proceso.
INo figurar en el boletin sobre : ; :
responsables fiscales expedido porla | 01 FOLIO | CUMPLE Ap:ﬁi::gﬁi:g(;' 'e‘la r::pt:g:t?v;e:c?rigllos
Contraloria General de la Republica *
Certificado de antecedentes judiciales Aporta certificados. La entidad verifica los
REPRESENTANTE LEGAL) 02FOLIOB | ‘CUMPLE antecedentes en el respectivo portal
Certificado de medidas correctivas Aporta certificados. La entidad verifica los
REPRESENTANTE LEGAL) 01FOLI0 | CUNPLE antecedentes en el respectivo portal
Certificado de antecedentes 3
I s , Aporta certificados. La entidad verifica los
disciplinarios expedido por la 01 FOLIO | CUMPLE -
Bt eniaral do (s A antecedentes en el respectivo portal
Registro Ginico tributario RUT 37 FOLIOS | CUMPLE |Presenta R.U.T. con N.I.T. 890.903.790-5

RESULTADO: CUMPLE. HABILITADO JURIDICAMENTE
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VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS A INCLUIR
REQUERIMIENTO PUNTAJE
._SISTEMA DE GESTION DE SST 20
2._GESTION DEL RIESGO 25
3__RED DE ATENCION EN SALUD 15
4__PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONOMICAS 10
5_RECURSOS ADMINISTRATIVOS 10
6__VALORES AGREGADOS 15
PUNTAJE TOTAL OTORGADO 95
RESULTADO FINAL:

REQUISITO HABILITANTE REQUISITO
JURIDICO TECNICO

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. CUMPLE - HABILITADO 88 PUNTOS

PROPONENTE

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA SA. CUMPLE - HABILITADO 95 PUNTOS

CONCLUSION DE LA EVALUACION:

El Proponente SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A., con NIT 890.903.790-5, CUMPLE con
los requisitos habilitantes y técnicos exigidos en la invitacién a presentar propuesta, ubicandose en
primer lugar de elegibilidad, ademas se adecta a lo exigido y permitido por la invitacién, por lo cual
se recomienda seleccionar a dicho proponente con ocasion del proceso CONCURSO PUBLICO
SELECCION DE ARL, cuyo objeto es “Seleccionar una Administradora de Riesgos Laborales que
permita mejorar el acompafiamiento y asesoria para el desarrollo del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el trabajo para el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NORTE DE
SANTANDER - IDS, con el objetivo de controlar y minimizar la ocurrencia de ATEL en bienestar de
los funcionarios, colaboradores y contratistas de la entidad."

Sin ofro en particular,

Katthonn (odvaquer

KATHERIN JOHANNA RODRIG CAlCEDO
Coordinadora Oficina de Recursos Humanos (e)
Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander
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